
教総第 1 3 2 8 号 

令和６年５月１日 

 

各市町村教育委員会 

学校教育指導主管部課長 様 

 

     大 阪 府 教 育 庁  

教 育 総 務 企 画 課 長  

 

 

 

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」にかかる 

「日帰り教育旅行の輸送に関する検討会」の設置について（情報提供） 

 

 

日頃は、本府教育行政の推進にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、標記事業の推進にあたりまして、令和６年４月 18 日付教総第 1210 号によりお

願いしております、意向調査につきましてもご協力を賜っており、誠にありがとうござい

ます。 

さて、当事業につきましては、特に学校から会場までの安心・安全な移動環境を確保す

ることが、極めて重要であると認識しております。 

   

このため、本府教育庁といたしましては、本府万博担当部局や博覧会協会、交通事業者

と連携して取り組んでおり、この度、これら関係機関が十分な検討と調整を行うことを目

的として「日帰り教育旅行の輸送に関する検討会」が４月 25日に設置され、同日、第１

回の会合が開催されました。 

   

  当庁からは、別添資料により、無料招待の対象となる府内の児童・生徒数や、１日当た

りの万博会場への入場者数、想定される会場へのアクセスなどについて説明いたしまし

た。 

  今後、この会議を通じて、府内の子ども達が安心・安全に万博会場を訪れることができ

るよう、博覧会協会や交通事業者等に強く働きかけて参ります。 

当庁としましては引き続き、適宜、適切に情報を提供いたしますとともに、各市町村教

育委員会や学校から寄せられたご意見を踏まえて十分、検討を進めて参ります。 

大阪府教育庁教育総務企画課教育政策グループ 

担 当：万博無料招待チーム 北村・渡邉・巽 

電 話 ：06-4397-3758 （内線3374） 

E-mail：Kyoiku-banpakushotai@gbox.pref.osaka.lg.jp  

mailto:Kyoiku-banpakushotai@gbox.pref.osaka.lg.jp

